



# **NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS**

**Bådehavnsvej 15, 9000 Aalborg**

**CVR-nr. 33 77 18 19**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

---

Lars-Christian Lys  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS Bådehavnsvej 15 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 33 77 18 19
	Stiftet: 23. juni 2011
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars-Christian Lys
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Lys Holding ApS
<b>Associeret virksomhed</b>	Nautisk Udstyr ApS, Odense

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af både og bådudstyr.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.092 t.kr. mod 953 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 306 t.kr. mod 170 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.091.791</b>	<b>953.312</b>
1 Personaleomkostninger	-602.916	-559.795
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.623	-18.620
<b>Driftsresultat</b>	<b>470.252</b>	<b>374.897</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	22.859	2.164
Andre finansielle indtægter	17.400	16.000
2 Andre finansielle omkostninger	-116.594	-161.006
<b>Resultat før skat</b>	<b>393.917</b>	<b>232.055</b>
Skat af årets resultat	-87.594	-62.235
<b>Årets resultat</b>	<b>306.323</b>	<b>169.820</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	306.323	169.820
<b>Disponeret i alt</b>	<b>306.323</b>	<b>169.820</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.684	29.307
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.684</u>	<u>29.307</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	90.308	67.449
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.308</u>	<u>67.449</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>100.992</u></b>	<b><u>96.756</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.051.074	1.996.381
Varebeholdninger i alt	<u>2.051.074</u>	<u>1.996.381</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	31.018
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	507.041	427.146
Udskudte skatteaktiver	3.130	860
Andre tilgodehavender	22.469	17.376
Periodeafgrænsningsposter	0	44.100
Tilgodehavender i alt	<u>532.640</u>	<u>520.500</u>
Likvide beholdninger	<u>13.450</u>	<u>25.236</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.597.164</u></b>	<b><u>2.542.117</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.698.156</u></b>	<b><u>2.638.873</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Overført resultat	774.620	468.297
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>854.620</u></b>	<b><u>548.297</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.399.186	1.512.472
Modtagne forudbetalinger fra kunder	70.032	67.339
Leverandører af varer og tjenesteydelser	268.741	353.831
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	41.950
Selskabsskat	89.864	63.896
Anden gæld	15.713	51.088
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.843.536</u>	<u>2.090.576</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.843.536</u></b>	<b><u>2.090.576</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.698.156</u></b>	<b><u>2.638.873</u></b>

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	570.665	527.930
Andre omkostninger til social sikring	8.460	7.380
Personalemkostninger i øvrigt	<u>23.791</u>	<u>24.485</u>
	<b><u>602.916</u></b>	<b><u>559.795</u></b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	<u>116.594</u>	<u>161.006</u>
	<b><u>116.594</u></b>	<b><u>161.006</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar 2015		<u>93.101</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b><u>93.101</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		63.794
Årets afskrivninger		<u>18.623</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<b><u>82.417</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>10.684</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	173.331	173.331
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>173.331</u></b>	<b><u>173.331</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	-105.882	-108.046
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	22.859	2.164
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-83.023</u></b>	<b><u>-105.882</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>90.308</u></b>	<b><u>67.449</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nautisk Udstyr ApS	Odense	20,00 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	80.000	80.000
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	468.297	298.477
Årets overførte overskud eller underskud	306.323	169.820
	<b><u>774.620</u></b>	<b><u>468.297</u></b>